
O B S A H

■ 1  T I T U L N Í  S T R A N A

Litoměřice (Foto Vlastimil Šafránek)

■i N Á Z O R  ____________________________________________________ 1

■ ■  S P E K T R U M  _______________________________________________ 4

■ 1  K A U Z A

Prodeje obecních bytů: Výrazné slevy už jen vzpomínkou
(Ivan Ryšavý)________________________________________________ 6

H  Ž I V O T N Í  P R O S T R E D Í

Zkušenosti z Nizozemska: Jak vytvořit městské prostředí pro lidi
(Ing. Petr Pokorný) __________________________________________ 8

Projektů by mohlo být víc (Ivan Ryšavý)__________________________10

■ i  T É M A :  OB CE  A L ES Y

I menší lesní majetky dosáhnou na finanční podporu z krajů
(Ivan Ryšavý)_______________________________________________11

Lesní hospodářské plány a osnovy vlastníkům lesů pomáhají
(Ing. Jan Červenka)__________________________________________ 12

Lesní hospodářství obce má stejný režim jako ostatní
hospodářská činnost (Ing. Josef Topka)__________________________14

M  E K O N O M I K A

Finanční situace měst a obcí v roce 2004 (Petr M ach)______________ 17

Příprava návrhů rozpočtů na příští rok je už za dveřmi
(Ing. Jan Obrovský)__________________________________________ 18

Cílem není »dozor«, ale metodická pomoc
(Jan Němec)________________________________________________ 20

H  P Ř Í L O H A :  K O M U N Á L N Í  E N E R G E T I K A

Získat má město i domácnosti (Alžběta Škarpichová)______________ 21

Jak využít energetické služby a dosáhnout úspory energie
(Ing. Vladimír Sochor)________________________________________23

Za korunu vloženou do úspor koruny tři (Karel Ž í te k )_____________ 24

Co brání renovacím panelových domů (Ing. Tomáš Voříšek)_________ 26

Zdravá města sahají po alternativních zdrojích

(Antonín Tym) _____________________________________________ 28

M  E V R O P S K Á  U N I E

Jaké povinnosti přináší schválení dotace
(Ing. Gabriela Matýšková)_________ ___________________________ 2

Evropské ocenění za propagaci re g io n u ________________________2

■ ■  M A N A G E M E N T

Oporou tajemnice jsou vedoucí odborů (Ivan Ryšavý)______________ 3

■ ■ S P R Á V A  A R O Z V O J

Z nového evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova budou
těžit i obce (Ivan Ryšavý)_____________________________________3

Venkov potřebuje užší spolupráci (Ing. Jan Veleba)________________ 3

Vrátnice s domovníky v panelových domech?
Jižní Město má již půlroční zkušenosti
(PhDr. Jiřina Ondráčková)_____________________________________3

Tipy a triky jak vyzrát na novináře (Jozef F to rek)_________________ 3

Půda mnoha dětských hřišť je kontaminována
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 3:

INVEX 2005: Dny krajů, měst a o b c í____________________________3!

Francie sladká, líbezná -  inspirující (Vladimír Brabec)______________ 41

M  L E G I S L A T I V A

Převod budov po bývalých okresních úřadech do vlastnictví obcí

(JUDr. Jana Eyerová)_________________________________________4i

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 4;

Správní rozhodnutí je cílem a výsledkem správního řízení

(Mgr. Šárka Lipertová)_______________________________________ 4

Co brání úspěšnému »odbahnění« vodních toků a nádrží?
(Ing. Vladimír Bláha)_________________________________________4(

H i  P R Á V N Í  P O R A D N A ______________________________________4

I H  S E R V I S _____________________________________________ 41

H  P Ř Í L O H A  S P E C I Á L

Průvodce novým správním řádem 2/

(Mgr. Jan B řeň)_______________________________________ IX až XV

Uzávěrka tohoto čísla: 18. 8. 200


